GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº002/2019 AO EDITAL Nº. 004/2019 – UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA - MEDICINA                         Página 1 de 5

EDITAL COMPLEMENTAR 002/2019 AO EDITAL Nº. 004/2019 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA

- SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DO CURSO DE BACHARELADO EM

MEDICINA DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE 2019/2

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS segundo o EDITAL Nº. 004/2019 -

UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA - MEDICINA, de acordo com o Anexo I disposto abaixo.

Cáceres – MT, 14 de Outubro de 2019.

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria nº 0001/2019

Profª. Dra. Herena Naoco Chisaki Isobe
Assessora de Gestão de Políticas Educacionais

Portaria nº 0493/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº002/2019 AO EDITAL Nº. 004/2019 – UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA - MEDICINA                                Página 2 de 5

ANEXO I

CAMPUS DE CÁCERES - MEDICINA

Curso Docente Disciplina Vaga C.H Nome Completo

MEDICINA

CLAUDIA ELAINE CESTARI SOUZA

 UCIV - FUNÇÕES BIOLÓGICAS I 2 10

Ana Maria Rezende Machado Almeida

Bruno Henrique Nunes da Silva

Daniela G Virgulino dos Santos

Luís Felipe Ferreira Marques

Údyson Ávila Borges

Vilker Santos Resende

 UCV - FUNÇÕES BIOLÓGICAS II 2 10

Alice de Castro Algayer

Bruno Henrique Nunes da Silva

Dara Kretschmer Amorim

Luís Felipe Ferreira Marques

Pedro Teixeira Júnior

Údyson Ávila Borges

Vilker Santos Resende

 UCVI - MECANISMO DE AGRESSÃO E DEFESA 2 10

Igor Dias Coelho

Luís Felipe Ferreira Marques

Vilker Santos Resende

 DHIEGO DONIZETHE FERREIRA GUMIERI

 IMAGINOLOGIA 1 3 10

Danielle Cristina Honorio França

Julianne Pachiega

Natália Sousa

Údyson Ávila Borges

 IMAGINOLOGIA 2 3 10
Natália Sousa

Údyson Ávila Borges

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº002/2019 AO EDITAL Nº. 004/2019 – UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA - MEDICINA                                Página 3 de 5

CAMPUS DE CÁCERES

Curso Docente Disciplina Vaga C.H Nome Completo

MEDICINA

 ELIVANIA TOLEDO RODRIGUES
 HABILIDADES PROFISSIONAIS IV : HABILIDADES

MÉDICAS
3 20

Angelo Assunção Tostes

Gustavo Carlos Lucena da Silva

Igor Dias Coelho

Isaque Ramos Silva

Julianne Pachiega

Julliana Ferrari Campêlo Libório de
Santana

Kaoany Antunes da Cruz

Natália Sousa

Pietra Thomazini Teodoro

Thiago Sabino Soares

Údyson Ávila Borges

 ITALA PARIS DE SOUZA

 HABILIDADES CIRÚRGICAS VI 3 20

Angelo Assunção Tostes

Ariane Caroline Mota Souza Silva

Kaoany Antunes da Cruz

Vitoria Targa Costa

 HABILIDADES CIRÚRGICAS VII 2 20
Ariane Caroline Mota Souza Silva

Kaoany Antunes da Cruz

 JULIANA FERREIRA URA BERLANGA   MORFOFUNCIONAL 5º PERIODO 2 10 Walquiria

 KATIA VARGAS GEMIO   HABILIDADES MEDICAS III 2 10

Ana Beatriz Souza Vasconcelos

Angelo Assunção Tostes

Anna Marcella Ferreira Rosa

Gustavo Carlos Lucena da Silva

Julianne Pachiega

Kaoany Antunes da Cruz

Letícia Andrioli da Cunha

Lucas Costa Germano

Pietra Thomazini Teodoro

Thiago Sabino Soares

Údyson Ávila Borges

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº002/2019 AO EDITAL Nº. 004/2019 – UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA - MEDICINA                                Página 4 de 5

CAMPUS DE CÁCERES

Curso Docente Disciplina Vaga C.H Nome Completo

MEDICINA

 LEILA VALDERES SOUZA GATTASS   SAÚDE COLETIVA 3 10

Ana Beatriz Souza Vasconcelos

Anna Karollina Pacheco Marçal

Ariane Caroline Mota Souza Silva

Kálita da Silva Vieira

Letícia Moreira Andrade

Pietra Thomazini Teodoro

Waldman Santos Davi

Walquiria

 LUCIMAR DE LARA AIRES SILVESTRE
DOS REIS

 HABILIDADES PROFISSIONAIS V - GINECOLOGIA 3 20

Angelo Assunção Tostes

Anna Karollina Pacheco Marçal

Bruno Henrique Nunes da Silva

Isaque Ramos Silva

Julliana Ferrari Campêlo Libório de
Santana

Waldman Santos Davi

Walquiria

 MAYRA APARECIDA CORTES

 MORFOFUNCIONAL 2 10 Kaoany Antunes da Cruz

 MORFOFUNCIONAL 6 SEMESTRE 2 10
Isaque Ramos Silva

Pedro Teixeira Júnior

 NEYRES ZINIA TAVEIRA DE JESUS

 HABILIDADES EM FARMACOLOGIA 1 10

Ana Maria Rezende Machado Almeida

Angelo Assunção Tostes

Daniela G Virgulino dos Santos

Julianne Pachiega

Letícia Andrioli da Cunha

Natália Sousa

Údyson Ávila Borges

 HABILIDADES TERAPÊUTICAS 1 10

Angelo Assunção Tostes

Ariane Caroline Mota Souza Silva

Daniela G Virgulino dos Santos

     Natália Sousa

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº002/2019 AO EDITAL Nº. 004/2019 – UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA - MEDICINA                                Página 5 de 5

CAMPUS DE CÁCERES

Curso Docente Disciplina Vaga C.H Nome Completo

 RENATA SERAFIM ESPINDOLA DE
OLIVEIRA

 MORFOFUNCIONAL - 3º SEMESTRE 1 10

Gustavo Carlos Lucena da Silva

Julianne Pachiega

Kálita da Silva Vieira

Kamila Binsfeld Finger

Matheus Moreira Santos

Údyson Ávila Borges

 MORFOFUNCIONAL - 4º SEMESTRE 1 10

Gustavo Carlos Lucena da Silva

Julianne Pachiega

Údyson Ávila Borges

 THAIANNE CAVALCANTE SÉRVIO   MORFO_ ANATOMIA 2 2 10

Alice de Castro Algayer

Angelo Assunção Tostes

Dara Kretschmer Amorim

Derick Pedrosa Pachá

Gustavo Carlos Lucena da Silva

José Junior Boregio de Paula

Kaoany Antunes da Cruz

Letícia Moreira Andrade

Vilker Santos Resende